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Suure-Munamäe seisund 
 
 
 
Suur-Munamägi on Baltikumi kõrgeima tipuna tuntud maamärk, kuhu ehitatud tornist on 
võimalik piirkonda vaadelda. Alates 2022. aasta kevadest on märgata Suurel-Munamäel 
kuuse-kooreüraski kahjustusi, ehk järjest kuivanud kuuski. Levik on olnud nii intensiivne, et  
viie kuuga on väga ulatuslikud alad kaetud üraski kahjustustega.  
 
Suure-Munamäe, kui kõrge külastatavusega vaatamisväärsuse visuaalne väljanägemine ja 
väärikus on saanud ja saamas veel ulatuslikumalt kahjustada. Seda kinnitavad torni 
külastajate teravad tähelepanekud metsas toimuva kohta. Ära on märgitud metsa all ohtralt 
langenuid puid ja vohavat võsa metsas ning nüüd ka kuivanud puude suurt osakaalu. 
 
Suure-Munamäe turismitaristu valdajana on SA Rõuge valla turism nõukogu viimasel 
koosolekul pidanud vajalikuks kiiret pöördumist asjaosaliste poole, et Suure-Munamäe 
vaadeldav väärikus koos külastajate ohutusega oleks tagatud. 
 
Suur-Munamägi asub Haanja Looduspargi territooriumil, mille kaitse-eesmärk on kaitsta, 
säilitada ja tutvustada Eesti kõrgeimat kuhjelist saarkõrgustikku, esinduslikke  ürgorgusid, 
loodus- ja pärandmaastikke ning looduse mitmekesisust, aidata kaasa kohaliku eluolu 
edenemisele ja säästva puhkemajanduse arengule ning kaitsta kaitsealuste liikide elupaiku. 
 
Suur-Munamägi asub Haanja looduspargi sihtkaitsevööndis.  
Suure-Munamäe sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on metsakoosluse, sealhulgas 
rohunditerikaste kuusikute säilitamine, maastikuilme säilitamine ja kaitsealuste liikide 
elupaikade kaitse. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on sihtkaitsevööndis lubatud 
1) olemasolevate ehitiste hooldustööd 
2) Munamäe sihtkaitsevööndis kaitsealuste liikide elutingimuste säilitamiseks vajalik tegevus 
3) Munamäe sihtkaitsevööndis metsakoosluse kujundamine vastavalt kaitse-eeskirjale 
4) Munamäe sihtkaitsevööndis rajatiste püstitamine 
 
Arvestades asjaoluga, et Suur-Munamägi on Eesti kõrgeim punkt, ja Haanja looduspargis Rõuge valla 

territooriumil oluline turismiobjekt, siis on oluline hoida ala lähiümbrus ka vastavalt selle staatusele 

vaadeldavana.  



Sellest tulenevalt palume võimalikult kiiresti leida lahendus Suure Munamäe, kui Eesti ühe olulisema 

vaatamisväärsuse lähiümbruse metsa korrastamiseks ja sealse metsakoosluse taastamiseks 

lähtudes  Haanja looduspargi kaitse-eeskirjast. 
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